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Komunikat: zjadliwa grypa ptaków groźna dla Polski

Komunikat 

Powiatowy Lekarz Weterynarii informuje o ryzyku wystąpienia w Polsce wysoce
zjadliwej grypy ptaków (HPAI) w nadchodzącym sezonie jesienno-zimowym.

Przypominam  o  obowiązujących  środkach  bioasekuracji  określonych  w
rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i  Rozwoju Wsi z dnia 4 kwietnia 2017 r.  w
sprawie  zarządzenia  środków  związanych  z  wystąpieniem  wysoce
zjadliwej  grypy  ptaków  (Dz.  U.  poz.  722).

Na terytorium Polski:

zakazuje się:

pojenia  drobiu  oraz  ptaków  utrzymywanych  przez  człowieka  wodą  ze1.
zbiorników, do których dostęp mają dzikie ptaki,
wnoszenia i  wwożenia na teren gospodarstwa, w którym jest utrzymywany2.
drób, zwłok dzikich ptaków lub tusz ptaków łownych;

nakazuje się:

utrzymywanie drobiu w sposób ograniczający jego kontakt z dzikimi ptakami,1.
utrzymywanie  drobiu  w  sposób  wykluczający  jego  dostęp  do  zbiorników2.
wodnych, do których dostęp mają dzikie ptaki,
przechowywanie paszy dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem3.
z dzikimi ptakami oraz ich odchodami,
karmienie i pojenie drobiu oraz ptaków utrzymywanych w niewoli w sposób4.
zabezpieczający  paszę  i  wodę  przed  dostępem  dzikich  ptaków  oraz  ich
odchodami,
wyłożenie  mat  dezynfekcyjnych  przed  wejściami  i  wyjściami  z  budynków5.
inwentarskich,  w  których  jest  utrzymywany  drób,  w  liczbie  zapewniającej
zabezpieczenie wejść i wyjść z tych budynków - w przypadku ferm, w których
drób jest utrzymywany w systemie bezwybiegowym,
stosowanie przez osoby wchodzące do budynków inwentarskich, w których jest6.
utrzymywany  drób,  odzieży  ochronnej  oraz  obuwia  ochronnego,
przeznaczonych do użytku wyłącznie w danym budynku - w przypadku ferm, w
których drób jest utrzymywany w systemie bezwybiegowym,
stosowanie  przez  osoby  wykonujące  czynności  związane  z  obsługą  drobiu7.
zasad  higieny  osobistej,  w  tym  mycie  rąk  przed  wejściem  do  budynków
inwentarskich,
oczyszczanie  i  odkażanie  sprzętu  i  narzędzi  używanych do  obsługi  drobiu8.
przed każdym ich użyciem,
powstrzymanie  się  przez  osoby,  które  w  ciągu  ostatnich  72  godzin9.
uczestniczyły  w  polowaniu  na  ptaki  łowne,  od  wykonywania  czynności
związanych z obsługą drobiu,
dokonywanie  codziennego  przeglądu  stad  drobiu  wraz  z  prowadzeniem10.
dokumentacji zawierającej w szczególności informacje na temat liczby padłych
ptaków, spadku pobierania paszy lub nieśności,
zgłaszanie  do  powiatowego  lekarza  weterynarii  miejsc,  w  których  jest11.
utrzymywany drób lub inne ptaki, z wyłączeniem ptaków utrzymywanych stale
w pomieszczeniach mieszkalnych.

Główny  Lekarz  Weterynarii  rekomenduje  hodowcom  drobiu  podjęcie
wszelkich  możliwych  działań  na  rzecz  wzmocnienia  bioasekuracji  w
stadach drobiu.

Objawy grypy ptaków i zgłoszenie podejrzenia

Przebieg i objawy kliniczne zakażeń grypy ptaków są zróżnicowane i zależą od
zjadliwości  wirusa,  gatunku  i  wieku  ptaków,  towarzyszących  zakażeń  i
stresogennych  wpływów  środowiska.  W  zakażeniach  wirusami  grypy
ptaków  zasadniczo  wyróżnia  się  dwie  postacie  choroby:

Nisko  zjadliwa  grypa  ptaków  (LPAI  -  Low  pathogenic  avian  influenza)  -1.
w przebiegu choroby może dojść  do wzrostu  zjadliwości  wirusa w wyniku
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mutacji  i przejście w wysoce zjadliwą grypę ptaków:
objawy kliniczne wahają się od niezauważalnych do umiarkowanych lub
ciężkich objawów oddechowych;
śmiertelność waha się od 3% do 15%;
produkcja nieśna może spaść o 45%.

Wysoce zjadliwa grypa ptaków (HPAI - Highly pathogenic avian influenza)2.
objawy  kliniczne  to  depresja,  silne  łzawienie,  kichanie,  duszność,
obrzęk zatok podoczodołowych, sinica grzebienia i dzwonków, obrzęk
głowy, nastroszenie piór, biegunka, objawy nerwowe;
gwałtowny  spadek  lub  zatrzymanie  produkcji  jaj,  skorupy  miękkie,
ostatnie jaja zwykle bez skorup;
w  nadostrych  i  ostrych  przypadkach  padnięcia  są  nagłe,  bez
widocznych objawów lub w ciągu 24-48 godzin od pierwszych objawów.
Śmiertelność może dochodzić do 100%.

Zgłoszenie podejrzenia

Drób

Posiadacz drobiu powinien zawiadomić powiatowego lekarza weterynarii albo
najbliższy  podmiot  świadczący  usługi  z  zakresu  medycyny  weterynaryjnej  o
wystąpieniu u drobiu następujących objawów klinicznych:

zwiększona śmiertelność;
znaczący spadek pobierania paszy i wody;
objawy  nerwowe  takie  jak:  drgawki,  skręt  szyi,  paraliż  nóg  i  skrzydeł,
niezborność ruchów;
duszność;
sinica i wybroczyny;
biegunka;
nagły spadek nieśności.

Ptaki dzikie

Dzierżawcy  lub  zarządcy  obwodów  łowieckich  zgłaszają  powiatowemu
lekarzowi  weterynarii  albo  najbliższemu  podmiotowi  świadczącemu  usługi  z
zakresu  medycyny  weterynaryjnej  przypadki  zwiększonej  śmiertelności  dzikich
ptaków. 

Zgłoszenie podejrzenia wystąpienia grypy ptaków, zgodnie z ustawą z
dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu
chorób zakaźnych zwierząt  jest obowiązkiem, którego niedopełnienie
stanowi wykroczenie.
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